
         COPIA 

                                                                      

                                                                             CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO 

via Montebello, 39 - 10064 PINEROLO (TO)  

tel. 0121.325001 / 325002 / 325003 - fax 0121.3250199 – e-mail: ciss@cisspinerolo.it 

Cod. fisc. e Part. IVA – 07329610013 

 

Comuni Consorziati: Airasca, Angrogna, Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Buriasco, Cantalupa, Campiglione 

Fenile, Cavour, Cercenasco, Cumiana, Frossasco, Garzigliana, Luserna San Giovanni, Lusernetta, Macello, Osasco, 

Pinerolo, Piscina, Prarostino, Roletto, Rorà, San Secondo di Pinerolo, San Pietro Val Lemina, Scalenghe, Torre 

Pellice, Vigone, Villafranca Piemonte, Villar Pellice, Virle Piemonte 

 

DETERMINAZIONE N. 545 DEL 20/08/2024 

Oggetto 

Approvazione avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 
concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 (uno) 
posto a tempo pieno e determinato di "Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori (ex 
categoria C) di cui al vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali.      

 
 

 

 [ ] Con impegno di spesa 
 [X] Senza impegno di spesa 

 

 

IL DIRETTORE  

 
RICHIAMATA le deliberazioni dell’Assemblea Consortile n.15 e 17 del 21.12.2023, con le quali sono stati 

approvati il Piano Programma e il Bilancio di Previsione triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 1 del 09.01.2024 con la quale sono state assegnate 

al Dirigente le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 9 del 10.01.2024 con la quale sono state assegnate ai 

Sottocentri di Responsabilità le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

DATO ATTO altresì che è stato apposto il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento di Contabilità dell’Ente e dal 
comma 5 art.153 D.L.vo 18/2/00 n.267; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 



Determinazione N. 545 del 20/08/2024 
 
OGGETTO:  Approvazione avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 

concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 (uno) 
posto a tempo pieno e determinato di "Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori (ex 
categoria C) di cui al vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali.      

 
 

LA DIRETTRICE 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 24.04.2024, è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, contenente al suo interno la sezione 3 

“Organizzazione e capitale umano” – Sottosezione 3.3 “Piano dei Fabbisogni di Personale”, il quale prevede, 

per l’anno 2024, l’assunzione di n. 1 (uno) Istruttore Amministrativo appartenente all’Area degli Istruttori (ex 

categoria C) di cui al vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali, da reclutare a tempo determinato e 

pieno; 

 

DATO ATTO che è stato predisposto un apposito avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura a tempo 

determinato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” e che lo stesso risulta conforme alla 

disciplina sull’accesso al pubblico impiego presso il C.I.S.S. di Pinerolo prevista dal Regolamento per la 

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzioni (“Allegato A” al Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi), approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 29.07.2024, 

esecutiva ai sensi di legge, in attuazione degli artt. 35-ter e 35- quater del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e del 

D.P.R. 09.04.1994, n. 487 come da ultimo modificato con D.P.R. 16.06.2023, n. 82; 

 

VISTI: 

✓ il D.L. n. 80/2021, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) e per l’efficienza della 

giustizia” convertito, con modificazioni, nella L. n. 113/2021; 

✓ il D.L. n. 36/2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (P.N.R.R.) convertito, con modificazioni, nella L. n. 79/2022 e, in particolare, l’articolo 2 

dello stesso, il quale disciplina la “piattaforma unica di reclutamento per centralizzare le procedure 

di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”; 

✓ il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’articolo 35-ter dello stesso, così come introdotto dall’articolo 

2 del D.L. n. 36/2022, in materia di “Portale Unico del Reclutamento” che, al comma 4, stabilisce che 

il portale è esteso a Regioni ed Enti Locali per le rispettive selezioni di personale e che per questi enti 

le modalità di utilizzo del portale sono definite da apposito Decreto del Ministro per la Pubblica 

Amministrazione, da adottare previa intesa in conferenza unificata; 

 

VERIFICATO che l’articolo 1, comma 1, del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione, in data 

15.09.2022 stabilisce che: “Al fine di garantire modalità di reclutamento rapide, trasparenti e innovative che 

assicurino l’acquisizione di personale con competenze qualificate e con orientamento al valore pubblico, le 

Regioni e gli Enti Locali, per le attività di cui all’articolo 2, ricorrono all’utilizzo del Portale Unico del 

Reclutamento di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, disponibile all’indirizzo 

www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, che ne cura la gestione”; 

http://www.inpa.gov.it/


 

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi del comma 2-bis del sopracitato articolo 35-ter del D. Lgs. n. 165/2001: “A 

decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale 

Unico del Reclutamento (inPA) esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli Enti Locali, dall’obbligo di 

pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale”; 

 

VISTO l’“avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati 

da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e determinato di 

Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori (ex categoria C) di cui al vigente C.C.N.L. del Comparto 

Funzioni Locali”, allegato alla presente determinazione per farne parte integrane e sostanziale; 

 

PRECISATO che, in base alle disposizioni di legge e regolamentari prima citate: 

✓ l’avviso pubblico di manifestazione di interesse di cui trattasi sarà pubblicato sul Portale Unico del 

Reclutamento (inPA), all’Albo Pretorio on line del Consorzio, sul sito internet istituzionale del 

Consorzio – sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso – Bandi di 

concorso/documentazione e sulla pagina Facebook ufficiale del Consorzio; 

✓ le domande di partecipazione dovranno essere presentate esclusivamente a mezzo della procedura 

telematica prevista dal suddetto Portale entro il termine di 20 (venti) giorni decorrenti dalla data di 

pubblicazione dell’avviso nel Portale citato; 

 

ATTESO, per tutto quanto precede, di dover approvare il menzionato avviso pubblico di manifestazione di 

interesse; 

 

VISTI: 

✓ i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

✓ il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2; 

✓ il vigente Statuto consortile; 

✓ il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione (“Allegato 

A” al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi), approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 26 del 29.07.2024; 

 

DATO ATTO che l’infrascritta Dirigente non si trova in posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non 

sussiste in capo ad ella alcun obbligo di astensione con riferimento all’adozione della presente 

determinazione e del procedimento ad essa correlato. 

 

VISTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.lgs. n.  

267/2000. 

 

Per quanto sopra 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in premessa, che costituiscono parte 

integrante del presente atto; 

 



2) di dare avvio alla procedura finalizzata all’assunzione di n. 1 (uno) Istruttore Amministrativo – Area 

degli Istruttori (ex categoria C) a tempo pieno e determinato mediante attingimento da graduatorie 

di altri Enti attualmente vigenti; 

 

3) di approvare, pertanto, l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 

concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 (uno) posto a 

tempo pieno e determinato di “Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori (ex categoria C) di 

cui al vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

 

4) di disporre, a garanzia della più ampia e possibile diffusione, la pubblicazione del presente avviso: 

✓ sul Portale Unico del Reclutamento (inPA), di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165; 

✓ all’Albo Pretorio on line del Consorzio; 

✓ sul sito istituzione del Consorzio – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – 

Bandi di concorso/documentazione; 

✓ sulla pagina Facebook ufficiale del Consorzio; 

 

5) di stabilire che le domande di partecipazione devono essere presentate esclusivamente a mezzo 

della procedura telematica prevista dal suddetto portale entro il termine di 20 (venti) giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso nel portale citato; 

 

6) di riservarsi la facoltà di revocare, prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente avviso 

pubblico di manifestazione di interesse, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei 

confronti di questo Consorzio; 

 

7) di dare atto che Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è la Direttrice del 

Consorzio, Dott.ssa Monique Jourdan. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  



 

Pinerolo, lì 20/08/2024 
 
 

IL DIRETTORE  
F.to:  Jourdan Monique 

 
 
 
 
 

 

Vista la coerenza dell’atto con le linee di indirizzo espresse nel Piano Esecutivo di Gestione. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE   
F.to:   Jourdan Monique 

 
 
 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria (artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267). 

 

 

 

Pinerolo, li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: * 

 
 
 

Si certifica che copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per quindici 
giorni consecutivi con decorrenza dal 20/08/2024 al 09/09/2024. 

Pinerolo, li 20/08/2024 
 
 
 
 
 
  

IL SEGRETARIO 

F.to: Annamaria LORENZINO 

 

 

 

 


